
Výpis usnesení 

z 38. jednání Rady města Koryčany 

konaného dne 20. 1. 2020  

_____________________________________________________________________________ 

1. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje program jednání Rady města Koryčany.  
 

2. 
Rada města Koryčany po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 01 - rok 2020 dle přílohy č. 1. 

 

3.  
Rada města po projednání souhlasí s předfinancováním, tj. poskytnutím příspěvku na provoz za 

období měsíců únor až duben roku 2020 v únorovém termínu ve výši 618 000,00 Kč k překlenutí období, 
ve které není poskytnuta dotace na zajištění dostupnosti sociálních služeb pro rok 2020 z financí 

Zlínského kraje pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Koryčany, Kyjovská 77, 768 05 

Koryčany, IČ 68684053. 
 

4. 
Rada města Koryčany po projednání zrušuje usnesení Rady města Koryčany č. 16 ze dne 16. 12. 2019. 

 
5. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s následným budoucím jednáním o odkupu pozemku p.č. 

633/1 v k.ú. Koryčany nebo jeho části a zřízení věcných břemen souvisejících se stavbou regulační 
stanice Reko VTL RS Koryčany.  

 
6. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s vyřazením dlouhodobého majetku z majetkové evidence 

příspěvkové organizace Základní škola Koryčany, okres Kroměříž, Masarykova 161, 768 05 Koryčany, IČ 
47935391 dle žádosti č.j. MK/0077/2020 ze dne 8. 1. 2020. 

 
7. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje odpisový plán nově pořízeného dlouhodobého 
hmotného majetku Technických služeb města Koryčany, příspěvkové organizace, IČ 71294104, se 

sídlem Nádražní 520, 768 05 Koryčany podle žádosti č.j. MK/0136/2020 ze dne 14. 1. 2020.  

 
8. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s odkoupením části pozemků (ideální ½) parc. č. 
1616/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 23 m2a parc. č. 1617/1 (ostatní plocha) o výměře 370 

m2 vše v k. ú. Koryčany,  

 
bere na vědomí návrh kupní smlouvy mezi městem Koryčany IČO: 00287334, se sídlem Náměstí 

401, 768 05 Koryčany, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a                                            ,                           
                                                   ,    

  

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit nákup části pozemků parc. č. 1616/1 a 1617/1 vše 
v k. ú . Koryčany,  

 
doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Koryčany 

IČO: 00287334, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, 
starostkou a                                                                                              (za částku dle znaleckého 

posudku).   

 



38. jednání Rady města Koryčany 

 

9. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje prominutí nájemného Ochotnickému spolku Koryčany 
v nájemní smlouvě 2/2020.  

 
10. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje prominutí nákladů spojených s nájmem KD v nájemní 

smlouvě 1/2020 SDH Koryčany 
 

11. 
Rada města Koryčany po projednání schvaluje uzavření Smlouvy č. 1030052210/001 o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích města Koryčany parc. č. 35 a parc. č. 52 vše v k.ú. 
Blišice zapsaného na LV 10001 mezi Městem Koryčany se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 

00287334 (budoucí povinná), zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a E.ON Distribuce, se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400 (budoucí oprávněná), 
zastoupená Ing. Jiřím Ocáskem, technikem výstavby a obnovy DS za účelem realizace stavby s názvem 

„Blišice, přeložka vNN, město Koryčany“. 
 

12 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s provedením stavby s názvem „Jestřabice, obnova NN“ 
umístění distribuční soustavy - venkovní vedení NN, sloupy venkovního vedení NN, kabelové vedení NN 

a rozvaděčové skříně NN na pozemcích města Koryčany parc. č. 4/2, st.15/1, 177, st.297, 700/3, 827, 
887/5, 937/3, 986/1, 986/2, 986/3, 987/1, 988/2, 988/3, 1343/3, 1343/4, 1343/5, 1343/7, 1359, 

1364/1, 1364/3, 1364/6, 1376/1, 1376/3, 1376/5, 1376/7, 1377/1, 1377/6, 2208, 2254, 2281, 2310, 
2355, 2373, 2485/1, 2486, 2556, 2568, 2599, 2616, 2617, 2623, 2624, 2668, 2702 vše v k.ú. Jestřabice, 

obec Koryčany, okres Kroměříž zapsaných na LV 10001, 

 
schvaluje uzavření Smlouvy č. 1040010984/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

pozemcích města Koryčany mezi Městem Koryčany se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 
00287334 (budoucí povinná), zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a E.ON Distribuce, se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400 (budoucí oprávněná), 

zastoupená Ing. Peterem Múdrym, senior technikem a Ing. Jiřím Ocáskem, technikem výstavby a 
obnovy DS za účelem realizace stavby s názvem „Jestřabice, obnova NN“. 

 
13. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s povolením sjezdu k rodinnému domu č.p. 109 v Lískovci 

dle žádosti č.j. MK/0034/2020 ze dne 6.1.2020. 
 

 
14. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje poplatek ve výši 40,00 Kč za komerční hlášení městským 
rozhlasem v Koryčanech s účinností od 1. 2. 2020. Usnesení nebylo přijato.  

 

15.  
Rada města Koryčany po projednání schvaluje poplatek ve výši 50,00 Kč za komerční hlášení městským 

rozhlasem v Koryčanech s účinností od 1. 2. 2020.  
 

16. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí se záměrem poskytnout individuální neinvestiční účelové 
dotace pro POLYPEJE - spolek pro obnovu a využití historických památek ve výši 350.000,00 Kč pro rok 

2020 za účelem specifikovaným v žádosti č.j. MK/2217/2019 ze dne 29. 8. 2019,  
 

souhlasí se záměrem uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Města Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334, 

zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a POLYPEJE - spolek pro obnovu a využití 

historických památek, IČ 60556501, zastoupené Mgr. Davidem Krämerem, DiS., prezidentem spolku,  
 



38. jednání Rady města Koryčany 

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

pro POLYPEJE - spolek pro obnovu a využití historických památek ve výši 350.000,00 Kč pro rok 2019 

za účelem specifikovaným v žádosti č.j. MK/2217/2019 ze dne 29. 8. 2019,  
  

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Města Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 76805 

Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a POLYPEJE - spolek 

pro obnovu a využití historických památek, IČ 60556501, zastoupené Mgr. Davidem Krämerem, DiS., 
prezidentem spolku. 

 
17. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí  se záměrem poskytnout individuální neinvestiční 
účelovou dotaci pro FC Koryčany z.s., se sídlem Pivodova 782, 768 05 Koryčany, IČ 27000907, 

zastoupeným Michalem Huškou, místopředsedou spolku, ve výši 390.000,00 Kč pro rok 2020 za účelem 

specifikovaných v žádosti č.j. MK/2729/2019 ze dne 14. 10. 2019, 
 

souhlasí se záměrem uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Města Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, IČ 00287334, 

zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a FC Koryčany z.s., se sídlem Pivodova 782, 

768 05 Koryčany, IČ 27000907, zastoupeným Michalem Huškou, místopředsedou spolku, 
 

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 
pro FC Koryčany z.s. ve výši 390.000,00 Kč pro rok 2020 za účelem specifikovaných v žádosti 

MK/2729/2019 ze dne 14. 10. 2019, 
 

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Města Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 05 
Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a FC Koryčany z.s., 

se sídlem Pivodova 782, 768 05 Koryčany, IČ 27000907, zastoupeným Michalem Huškou, 
místopředsedou spolku. 

 

18. 
Rada města Koryčany po projednání bere na vědomí Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva 

města Koryčany na rok 2020, 
 

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města 

Koryčany na rok 2020. 
 

19. 
Rada města Koryčany po projednání bere na vědomí Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Koryčany na rok 2020,   
 

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva města 

Koryčany na rok 2020. 
 

20. 
Rada města Koryčany po projednání schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace pro 

Orel jednota Koryčany  ve výši 50.000,00 Kč pro rok 2020 za účelem specifikovaným v žádosti č.j. 

MK/2682/2019 ze dne 8. 10. 2019,  
 

schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou města a Orel jednota Koryčany, se sídlem Masarykova 688, 768 05 Koryčany, 
IČ 64422593, zastoupena Ing. Pavlem Seluckým, starostou jednoty. 

 

 
 

 



38. jednání Rady města Koryčany 

21. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace pro 

SHM Klub Koryčany, z. s.,  ve výši 40.000,00 Kč pro rok 2020 za účelem specifikovaným v žádosti č.j. 
MK/2536/2019 ze dne 25. 9. 2019,  

 
schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou města a SHM Klub Koryčany, z. s., Pivodova 813, 768 05 Koryčany, IČ 
65828101, zastoupeným doc. JUDr. Markétou Seluckou, Ph.D., předsedou. 

 
22. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o udržovacích pracích 
na kanalizační přípojce ze dne 2. 5. 2019 k domu na Nádražní ulici v Koryčanech č.p. 147 mezi Městem 

Koryčany, IČ 00287334, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, zastoupeným Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou a                                                                                                     , bytem                           
                                                         . Předmětem Dodatku č. 1 je prodloužení termínu provedení 

udržovacích prací na kanalizační přípojce.    
 

23. 

Rada města Koryčany po projednání ukládá Hospodářsko-správnímu odboru zajistit kontrolu 
komínových těles a zjištění příčiny zatékání kolem odtahu potrubí plynového topení.  

 
 

 
Ing. Hana Jamborová, v.r.                                                                               Lubomír Daníček, MBA, v.r. 
starostka                                                                                                            místostarosta    
 
 
Zapsala: Bc. Ludmila Prokešová, DiS. v.r. 
                tajemník MěÚ    
 


